tates el errores in diclis traclalibus contenti possent non so-
lum simplices sed eliam lilteralos perducere inerrorera, cum
eliam ibi tola universalis Ecclesia Icederetur tam in capile
quam in membris, el eliam in eius diclis delrahalur pluri-
mum Eucarisliíe sacramento, de consilio et expresso assen-
su omnium prsediclorum libellos el tractalus qui inferius con-
tinenlur duximus sentenlialiter condempnandos. Nos itaque
diclus Prsepositus et diclus Inquisitor dampnanius, reproba-
mus ac sentenlialiter condempnamus libellos sive tractalus

dicti magislri Arnaldi per ordinem qui secunlur:

Primum qui intitulatur: De humilitate et patieniia Jesuchri-
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sti, el incipil: filia si la amor natural; ibi eniín poiiit nafii-

raní humanam a Deo assumplaní, sequalem Dco in ómnibus
bonis suis, et quod tam alia sil luinianilas in Dco quantum
divinilas, el lantum possit; quod videtur esse error in fide,

quia nichil crealiini polest sequari Deo, et est conira simbo-
lum Alanasü, ubi dicilnr: Minor Paire sccundum humanila-
tem; et in Johanne dicil Chrislus: Pater maior me est; Ilem
dicit in libro: De fine mundi, qii\ inc'ip'ú: Eiites-per vostres

páranles, quod quamcilo anima Christil'uil uni(a divinilali,

slatim ipsa anima seivit omnia quse divinilas scit, quia alia»;

non fuisset eum ea una persona, preeipue quia scire est cir-

eunslanlia perlinens ad suppositum individúale, et non ad

naturam. Ex hiis eius verbis magna dúo dubia insurgunf,

quia ponit animam Cliristi scire omnia quae divinilas scil, el

quia videtur annuere quod in Chrislo non sil nisi una scien-

lia.

ítem dampnamus libellum, qui inlilulalur: Informaiio Be-

guinoTum, vel lectio Narbonnce , et incipil: Tots aquells qui

voten fer vida spirital. Ibi enim dicit quod diabolus ingenió-

se deviare feeit tolum populum christianum a veritate Domi-

ni Jesu Christi, sic suxit, el evacuavil quod non dimisit in

eo,nisi pellem, id est, apparenciam cullusecclesiastici; quem
facit ex usu, et fides quam habet est talis, qualis est fides

dsemonum; et quod totus populus chrisüanus ducitur in in-

fernum, et quod Christiani per singulos slalus palam vita et

moribus et affeclibus Chrislum abnegavere^ et quod in loto

corpore Christi collegii usque ad verticem a planta pedis non

solum vivit, sed regnat et imperat talis apostasia. Ex quibus

verbis videtur quod non sil gratia in tota Ecclesia militante.

<}uod videtur nobis temerariuní et error in fide, cum Salva-

lor dicat Mathaei ultimo: Ego autem vobiscitm sum usque ad

consummalionem sceculil et contra illum arliculum: Credo

Sanctam Ecdesiam catholicam. Ilem quod dicitur expresse,

et sequitur ex hoc quod tota Eeclesia militans dampnetur,

^Gpulam^ls consimili modo lemerarium, et errorem infide, et

conira arliculum fíemissionem peccatorum.

ítem dampnamus libellum qui inlilulalur: Ad Priorissaní,

reí de caritate qui incipil: Bencr/t et loat sia Jesu Christ: ubi

dicil quod omnes claustrales sunt extra caritatem, et dam-

pnantur, et quod omnes religiosi falsificanl doclrinam Cbri-

gii. Quod est teraerarijUBi dicere et manifeslum mendalium.
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Ilem daiupnanius libellum cuiíis lilnlus est: Apaloyia, c(

incipil: Ad ea quce per vcstras Hueras; ubi condompnal stii-

dium philosefise, et doctores Iheolo^icos qui aliquid de phi-

losofia posueruiil in suis operibus. Onod dicimus temeraiiuní

el periculosmn in fidc, quia videUircondempnare Avisiif^li»""!

Jcronimnm, et aüos doctores per Ecclesiam canonizatos, qiii

cundern rnodum lenuerunt.

ítem dampnamus litleram, sive libellum qui incipil: Do-

mino suo karissinw: ibi enim dampnat lolam Ecclesiam, do

quo supra.

ilem dampnamus libellum qui inlitulalur: Demincialio fa-

cía coram Episcopo Gerundensi, et incipit: Coram vobis Re-

verendo. Ibi enim dicil quod revelatio facía Ciriilo est prse-

tiosior cunctis Scripiuris Sacris, quod esl error in fide, cum
íides dependeal ox Sacra Scriplura, el non ex illa revelalio-

rie; el ideo preponil fidei dictam revelalicmem.

ítem dampnamus libellum qui inlitulalur: De helemosina,

et sacrificio: el incipit: Al catolic Enquiridor ; et infra: Fag

vos saber que la qucslio que vos en vostra letra proposats. Ibi

enim dicit quod opus misericordia^ plus placel Deo quam sa-

crificium allaris; quod esl temerarium el etiam erroneum:

lum quia ínter omnia sacramenta ecclesiastica sacramenlum

Eucharislise esl prseliosius et nobilius quod possil Deo offer-

ri, lum quia incomparabililer plures rallones acceplabililalis

sunl in sacramento Eucharisti?e quam in helemosinse larpi-

lione. Ilem quia ibidem dicilur quod slabiliens capellanías

vel faciens celebrari missas post morlcm non fácil opus cari-

tatis, necexhoe moerelur vilam elernam: quod est liereti-

cum, el est contra id quod comuniter lenet Ecclesia, el con-

tra canonem missse, el contra Scripluram Sacram. Ilom quia

ibidem dicilur quod qui in vila sua scit multiludinem indi-

g'enlium et máxime amicorum Dei, el cong'reg'at el retinet

Ruperflua ad stabiliendum capellanías el perpetuandum mis-

sas posl mortem, cerlum est quod cadit in aílernam dampna-
lionem, repulamus falsum et temerarium , nisi essenl indi-

fíenles extrema necessilale. Ilem quia ibidem dicil quod in

sacrificio allaris sacerdos offerens vel faciens offerri niliil

Deo de suo offerel, nec etiam voltinlalem: quod nos falsum

et temerarium repulamus. Ilem quia ibidem dicilur, quod
in helemosina magis representatur Passio Chrisli quam in

liaerifieio allaris; quod falsum et erronrnm repulamuí;, quií^
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sacrificiuní allaris mag-is esl menioralivum üoininicai Pussio-
iiis, et ex inslitutione; unde dixit Chiisliis: Hec quoticnscum-
que feceritis in mei memoriam facietis: El Apostoliis: Quo-
tienscuynque hunc pancm ct coel. mortem Domini anunciabi-
tis. Ilom quia ibidem dicitur quod in sacrificio inissse non lau-

datur Deus opere, sed soliim ore, quod falsiim et erroneiim

judicanius. ítem quod dicit in informalione Beguinorum, el

in constitulionibus papalibus non esl scienlia nisi operum
iuinianorum; reputamus temerarium et manifcslum menda-
cium et propinquum errori, cuní ibi sil mulla de articulis fi-

dei et sacramenlis Ecclesiae.

Ilem dampnamus libellum qul incipil: Per fo cor moUs de-
aigen saber oyr go que yo vag denuncian. Ibi enim dicit quod
nunquam Deus cominatus est selernam dampnationem pec-
cantibus, sed malum exemplum prreventibus ,

quod erro-

neum judicamus sicut patet ex multis locis Scripturae Saerse,

IMathaei XXV: Jbunt hii in supplicium eternum: et in Eze-
chiele

: Anima quce peccaverit ipsa morietur.
ítem dampnamus libellum qui iniilulalur: Alia infonnaiio

Bjguviorii'n, et incipit : Ais cullivadors de la evangelical po-
brca. Ubi dampnat omnes scieiitias prsetpr theologiam.

ítem dampnamus Hbellos qui incipinnl; Davan vos senyor
en Jacme per la gracia de Deu Rey Barago propos yo Maes-
tre A.=z\io.m qui incipit: Canlfuy Avynuo.~\\.(im qui incipit:

Entesper vosíres páranles. ^=l\.(im qui iniilulalur : Responsio

rontra Bn. Sicardi. In ómnibus enim islis de propinquo ad-

ventu Anti-christi, el determínalo tempore finis mundi le-

merarie et erronce locutus est contra Scripturam Sanctam
et doctores , ejus sive expositores , ct in quibusdam quae in

hiis libellis dixit, jam aparuit falsus denunciator.

Nos igilur Gaufridus de Crudiliis, gerentes vicesTerracho-

n.-e Archiepiscopi Sede vaccanle, tam in spirilualibus quam
temporalibus, ct frater Johannes de Lotgerio, Inquisitor hae-

relicse pravitatis in regnis et dominio Domini Jacobi, illuslris

Regís Aragoniim , nolentes a praediclorum sapientum consi-

liis declinare , immo adhíBrere eis potius, ut tenemur morí

zelo fidei et juslitiíe dissimulare contumcliam fidei non va-

lenles , Dcum habentcs prse occulis sacrosanclis Evangeliis

coram nobis propositis , in nomine Patris et Fiiii et Spiril\i

sancti Amen, sentenlialiler condempnamus omnes príeno-

minatos libcllos, el si qui fuerint in quibus similia continean-
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lur qui nobis nondum fuerini presenlati: el etiam omnes illos

qu\ prsedicta docmalizaverinl, docuerint vel leperint coraní

alus publice vel occultc. Unde vohimus et moneirms ut si

qui tales libellos habuorini, qui per Magistrum Arnaldiim

sunt edili , a publicationc senlentise infra dccpni dios nobis

debeant presentare. Si enim in civilale Terraconaj infra de-

cem dies a publicatione senfcnlie, vel in alus locis Terraco-

náe provinliaí ex quo in dictis loéis dicta sentenlia liierit pii-

blicata, infra decem dies per illas personas qiiibus nos lioc

duxerimus comilendum , non dederint diclos libros, nos praj-

dicti Gaufridus de Criidiliis , Preposilus Terraconse , el frator

Joannes de Lolgerio ambo simul , et quilibet per se in Ter-

raconensi diócesi, et eg'o frater Joliannes de Lolgerio per

totam Terroconae provinliam contra tales proptereorum con-

tumatiam etproterviam prjefala monitione prsemissa senten-

liam excommunicalionis proferimus in hiis scriplis. Si qui

aolem ex conluniatia vel conleinptu in fali excommunicatio-

ne per annum integrum perstiterinl, poterit contra tales lan-

quam conlra heréticos procedi secundnm legitimas sanclio-

nes. Lata baec sentenlia in Capilulo Sedis Terracona;, die lu-

ne, ora terti:e quoe fuit sexto idus novembris, anno Domini

millessimo trecentessimo sexiodecimo, presenlibus venerabi-

libus Bernardo de Plicamanibus, canónico Ilerden. Raymun-
do Guillermi de Lordato , canónico Fuxen. Romeo Galvayn,

canónico Terraconse, Guillermo de Solarlo, Infirmarlo Ter-

raconse , fratre Peiro Mersili , fralre Bartholomeo de Podio

viridi et fralre Bereng-ario Gizberti , de ordinc Predicalo-

rum , et fralre Peiro de Cervaria el fralre Pelro Ferrarii, de

ordine Minorum , Jacobo de Tamarilo
,
jureperito , Raymnn-

do Michaelis , rectore ecclesire Conslantini, Dominico de Ro-

cafort , Guillermo Darocha , Guillermo de Celma , civibus

Terraconse , el máxima mulliludine lam clericorum quam
laycornm.

Sigfnum mei Arnaldi Sormal , notarii püblici Terraconse

pro Arnaldo de Marforello, notario publico eiusdem ,
qúi

praediclis interfui et htec clausi.

Ego Arnaldus Cervera boc serios! mándalo Arnnldr de

Martorello, Terraconaí notarii cum supra posiío in linea quar-

la , ubi dicitur puhlice, et in XX. linca ubi scribilur foranJcs,
et in XXXV. linea ubi dicilur opere , el cum raso et emén-
dalo in XX. linea ubi «cribilur : Jlcm dicit in libro de fine
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inundiquiincipü: Entis per vostres , et in XL.VJ. linea ubi
«iicilur contra: die et anno prselixis.

Llí.

Joannis XXII. liUeroB ad Jacobum II. Aragonice Regem, de

non promovendo filio eius Joanne ad Sedem Tarraconen-
aem ob defeclum celatis, ann. M.CCC.XVI. (Vid. pág. 200.)

Ex arch. reg. Barcin.

J,ohannes Episcopus servus servoruin Dei. Carissimo in

Cliristo filio Jacobo,Regi Aragonum illustri salutemet Apo-
stolicam benediclionem. Tiias fili de credentia litteras ac ve-

nerabilem fratreni noslrum... Barchinonen. Episcopum ac

dilectum filiiim nobilem virutn Vitaleni de Villanova mili-

tem, exhibitores earum , tuse cclsitudinis nunlios loeti susce-

pimus, eo proculdubio loeliores effecü quo de liio tuseque

domus reg-ise statu prospera nunliantes, de tarri loeíis riimo-

ribus poluerunt nos reddcrc certiores. Eos autem in exposi-

tione per te sibi comiuissse credenlise diligenter audivimus,

eoruinqne petitiones luo nobis óblalas nomine, quas le pe-

lere , et nos decuit indulgere , liberaliter concessimus el

benigne. Sane, fili carissime , si postulationem de dilecto

filio Johanne, na'.o tuo, cappellano noslro factam in ecclesia

Terrachonen. non duximus admillendam , tuae qusesumus
prudenlise niansuetudo moleste non feral , cum eam veluli

rem omni juri contrariam , el divino beneplácito non acce-

plam , et nedum prorsus insolilam , quin polius in Romana
curia praíterilis temporibns inaudilam, sine loesione con-

scientiíe , et indecentiae niagn^B nota , scandalo et obloquio

plurium nequiverimus admississe. Quse omnia si tuse ma-
gniludinis circumspeclio rejeclocarnalilalis affecluconsultius

altendisset, si justo librasset examine quanta sint prselatu-

rse pericula , nequáquam, ut credimus , ipsum natum tuum,

juvenem utique tenerum ad onus prselationis assumi in cor-

poris animíeque discrimen oplasses. Numquid enim non im-

minerel eidem juveni adhuc niolli el delicate nulrito corpo-

rale dispendium , si eius imbecillibus humeris, et ad labores

el inquieludines insuetis lantarum imponeretur curarnm el

íollicitudinum moles, quanl;e in Prssulc requirtnitur. Nuní-
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quid non exponeretur ipsiiis anima mag^no discriniini, sipo-

nerelur cusios in vineis, qui seipsum adhuc forte custodire

nonnovit?S¡ haberel aliorum animas in pericuio s.use con-

versalionis accipere, qui vix suam sufficil g-ubernare? Nulla

quippears doceri prEesumitur , nisi prius altenía niedilalione

discatur. Ab imperilis ergo qua temeritate suscipitur paslo-

rale magislerium
,
quando ars esl arlium régimen animarum?

Sacrorum quoque instilula canonum prseler gravilalem mo-
rum ac lilterarum scienliam , requirunl in Ponlifice nialuri-

tatem iricennalis selalis, ac Imperiaiis lex minorem vig-inli

quinqué annis ad tutela? officium non admitlil. Quomodo
ergo nos possemus juvenem adhuc etiam cilra metas adole-

scenliae conslilulum ad Calhedram admiltere pastoraiem , ad

illam príecipuc quse suffraganeis habet pasloralibus cathe-

dris príeminere? Profecto verendum esset , ne fieret eidem

juveni cathedra pestilentiíE, ac sibi et alus esset occasio

parata ruinse. Nec blandiatur aliquis eidem juveni quod
posset in ponlificii gradu proficere. Plures etenim provcctio-

ris aítatis in huiusmodi slatu defecisse polius
, quam in

scientia profecisse dolenler audimus. Et si forsilan pretenda-

tur quod per eundem posset eadem ecclesia , si assumere-
tur ad illam, sub regii favoris auxilio in lemporaiibus niulli-

pliciter reparari, id negare, nec volumus, nec valcmus;
spirilualem tamen profectum

,
quem praecipue quajrimus,

preferimus temporali. Et licet verisimililer supponamus quod
al'feclu suadenle paterno tuse polentiíe dexiera sub eiusdem
nati tui regimine favorabiiius ipsi ecclesise in promovendis
commodis , dispendiisque vilandis assisterel , el erga illa

etiam regiae liberalitas pietatis uberius abundare! ; illud la-

men consideranter atlendimus
,
quod si ille qui términos ti-

bi consliluit , quos pra^terire non polcris , te juxla ordina-

tum mortalitatis excursum ipsi nalo tuo sublraherel, non
eodem cursu illi et eidem ecclesire succesor tuus forsitan

responderet; cum nullus eliam fratornus afíeclus patrio va-
leat comparan. Laleat ¡laque usque ad provecliorem setalem

juvenis ipse sub modio , et addiscat , ut suo lempore merea-
tur ad lucem dum (f. lucendum) hiis qui sunt in domo Do-
mini candelabro superponi. Nos equidem de suo profectu
gaudebimus, et ad promotionem ipsius tam tui considera-
lione, quam su« materna? domus cuitenemur intuilu, occu-
los habere disponimus in ing-ruenfia opportTinifatis apprfos:
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el ubi nos antea Deo volente morle praeveniri conliiigerel,

tenere potes indubie quod promolio congrua minime deeril

;ipud quemvis. successorem noslrum tam sublimi personse.

Non erg'o , fil¡ , probrosum repules, sed prsemissis conside-

rationibus gratan ler acceples te in expeditione poslulationis

liuiusmodi non audilum , eum nobis , tibí et nato tuo magis

consulere id negando credamus, qnam si concessissemus li-

bere postulata. Porro quantum libenter in ipsius lui nafi pro-
Hiolione tibi el magnalibus alus conjunctis eidem intendimus

complaceré, quamque promptum et placidum nobis esset

postulationem admitiere memoralam, si non timor Dei,

contra quem non est homini defferendum, el conscienlise

scmpulus obviarent, in hoc evidenter perpendere poteris,

quod eidem ecclesiae de aliqua persona idónea libi fideli et

grata quam duxeris nominandam , sumus providere parali;

el lamen cerlum est
, quod nullum nobis poteris nominare,

qui adeo nobis, libi et tuis, sicul ipse natus tuus, possil

vel debeat esse gratus, et de quo tantum tibi et tuis circun-

scriptis praediclis obstacuiis complaceré vellemus. Nostram
igilur sinceram affectionem prudenter atlendens tres perso-

nas aut plures idóneas non suspeclas tibi, sed placidas et

acceptas nobis nominare procura, ut de illarum altera quse

idónea fuerit prseficienda eidem ecclesiaí , tuis desiderüs

annuamus. Et si forle super hiis de quibus etiam dicto Vitali

loculi plenius fuimus, haberes aliquem ad nos remitiere

nunlium expediens credimus ut remillas eundem , ut pau-
cioribus reveíala secretius leneanlur. Qmñ prseterea de facto

carissimorum in Chrislo filiorum nosfrorum Sicilise et Trina-

crise Regum ordinaverimus , Vitalis ipse, cüi hoc ipsum

aperuimus , in luam poterit perducerc notionem. Dalum
Avinione XVIII. kalendas januarii pontificatus nosfri anno

primo.

Lirr.

Bulla Joannis XXII. qua a crucis delatione in aliena provin-

tia Archiepiscopum Toletanum admonet ahstinere , an.

M.CCC.XX. (Vid. pág. 202.)

J
Ex Carlul. eccl. Tartac.

oannes Episcopus sffrvus servonim Dei. Ad perpefunm
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rei memoriam. Nupor audilui nosiri Aposíolafus ¡nnotuit

quod dum venerabilis fraler nosler Joaniies, Archiepisco-

pusTolelanus ad ecclesiam suam Tolelanam acccdens, cum
per Csesaraug'ustanam et Tarraconenseni provincias trans-

i tum faceré t, contigisset, ut ante se per easdem provin-

cias crueem faccret, uli credens siio jure, deferre , vene-
rabiles fratres nosiri Caesarauguslanus et Tarraconensis

Archiepiscopi dicenles , id eideni Arcliiepiscopo non com-
pelere , nec licere

,
prsediclum Archlepiscopum Tolelanum,

quem propler hoc asserebant virlute quarundam Conslitu-

tionum provincialum , excommunicationis sententiam in-

currisse , fecerunt excommunicalum publice denuntiare.

Nos vero dicto Toletano Arcliiepiscopo in hac parte provi-

dere volentes, ipsum a dala senlenlia excommunicationis

de coasilio fratrum nosfrorum absolvimus ad caulelam,

cum eo , quamvis post denuntialionem bujusmodi absti-

nuisse dicatur a divinis, super irregularitate lamen, si qua
dicta sentcntia Irgalus celebrando divina, vel immiscendo
se ipsis conlraxisset forsitan , dispensando. Et insuper, ut

scandalis el perlurbalionibus, qiise possunt occasione pr»-
missorum oriri, salubriler obvielur, el plenius cognoscatur

de jure parlium earundem, prgeTalum negolium ad noslrum

Apostolice Sedis reservantes examen ,
parlibus ipsis di-

strictius inhibemus, ne ipso pendente negotio , in illo prre-

sumatur aliquam faceré novitalem , et injunf^enles dicto Ar-
cliiepiscopo Toletano, ut interim ab usu dictaj deferendsB

crucis per provincias supra dictas sUideal absiinere, nisi ali-

ter super hoc per Sedem Apostolicam fuerit ordinatum ; ac

mandantes parlibus supra dictis ut post qiiindenam Re-
surreclionis Domini diem venlurum per sufficienlcs el ido-

neos procuralores peremptorie cum ómnibus aclis, juribus

el monumentis hujusmodi negolium conlingentibus , Apo-
stólico se conspectui represenlent in negotio ipso legitimo

processuri , et facluri, etrecepturi quod juslilia succedebit.

NuHi ergo hominum liceat hanc paginam nostrarum absolu-

tionis, revocationis , inbibilionis, monicionis, et mandati
infringere , vel ausu temerario ei contraire. Si quis aulem
hoc attentare prsesumpserit indignalionem Omnipolentis Dei,

el Beatorum Petri et Pauü, Apostolorum ejus se noveril in-
cursurum. Dalum Avennione XII. kalendas dcccmbris pon-
fificatus nosfri anno quarto.
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LIV.

Litterce Joannis Papos XXII. ad Jacobum II. Regem Árago-
num pro excusando celo Archiepiscoporum Tarraconensis

et Caesaraugust. qui D. Joanni, Archiepiscopo Toletano,

eiusque Regis filio vetuerant ne in eorum provinciis cru-

cem portaret, an. M.CCC.XXI. (Vid. pág. 202.)

Ex arch. reg. Barcin.

Johannes Episcopus servus servorum Dei. Carissimo in

Christo filio Jacobo, Regi Aragonum illustri salulem el Apo-

stolicam benedictionem. Serenilali reg'iae scripsisse memini-

mus illam paternis exhortationibus deprsecando , ut sicut

cam distributor bonorum omnium dono prudentise inter alies

mundi Principes illuslrarat , in recta ponderans slateraju-

dicii, quod dissenlio nuper inter venerabiles fralres no-

slros Johannem Tolelanum ex una parte, et Caísaraug'ustan.

ac Terragonen. Archiepiscopos ex altera , occasione porta-

lionis crucis per dictum Toletanum in Caesaraugustan. et

Terragonen. provintiis suscilata, censenda erat zelo potius,

quo ipsi Archiepiscopi ad suarum ecclesiarum jura servan-

dalenentur, qaam cuiquam injuriandi animo processisse,

dictorum C?esaraugustan. el Terragonen. proeessus contra

dicUini Tboletanum super hiis hábitos haberet rationabiliter

excúsalos; nec proptorea regius animus contra dictos Cae-

saraugustan. el Terragonen. Archiepiscopos turbaretur.

Verum , licet supponamus indubie regalein modestiam illa

circunspfctione vig-ere
, quod animum vovil a cuiusvis inor-

dinati odii calore compescere
; quia lamen antiquus pacis

emulas illuc nilitur máxime virus suos diffundere
,
quo ma-

gis id conspicit divina; maieslalis occulis displicere, ea pro-

pter cupienles eius insidiis pro viribus obviare, luamque
magnificentiam contra cuiusvis lemplationis odioste fomilem

premuniré, celsiludinem regiam rogamus et hortamur

attentius prnecibus ileralis, qualinus prudenter atíendens

quod praefali Ca3saraugustan. et Terragon. Archiepiscopi ho-

noris tui ac tuorum fuerunt haclenus , sunt adhuc, et esse

cupiunl in posterum fervidi zelatores, de quibus celsiludo
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reg'ia suspicari non debct, quod in luam quicqiiain vel tuo-

rum injuriam molireuliir, eosdem Archiepiscopos laliter velis

pro nostra el Aposlolicaí Sedis reverenliu habere super hiis

excúsalos, quod a soüla celsiíudiriis luce benivoienlia elon-

galos se pioplerea non agnoscaat. Dalum Avinionaí XVIU.
kalendas februarii poníificalus noslri anno quinto.

LV.

Jacobi II. , Áragonum Regis ad Rcgem Armenice epístola pe-
tens reliquiam B. Theclce

, pro eccl. Tarraconensi , anno
MCCCXIX. (Vid. pág. 203.)

Ex arch. reg. Barchinon.

I lluslri el magnifico Principi, amico noslro cliaiissimo Dei

gratia Regi Armenise Jacobus per eandem graliam Rex Ára-
gonum prosperum incrcmenla successunicum salute (a). Se-

renilali veslrs prsesenlium serie notum fial, noviler ex fide

dignorum relalibus ad noslrum pervenisse audilum
,
quod

Corpus Bealae Theclse Virginis, seu pars ipsius corporis ha-

belur in partibus regni vcslri. Sane cum in civilate Tarraco-

nae infra regni nostri ümiles sitúala , metropolitana ecclesia

sub ipsius Bealse Theclae titulo sil fúndala , cujus fundatio a

prsedecessoribus noslris initium Iiabuit abanliquo, anxia nos

devolionis cura soUicitat, ul quia prsefata metropolitana quse

multum honorabiiis est, quaeque multa in his partibus anli-

quilate praefertur, adeo quod ab ejus fundalione cilra an-

ni mille ducentum el ultra lapsi sunl, ut cerlis comperilur

scripturis , intitúlala est sub pi^diclse Virginis nomine, ali-

qua de eis reliquiis in prsefacta ecclesia haberenlur, ex qui-

bus et nostra ac subdilorum nostrorum, et cunctorum decli-

nantium ad has partes fidelium erga ipsam Virginem devo-

tio augerelur , fides reformaretur , eique honor el reveren-

tia inlenlius praiberentur. El si hoc vigilanter appctimus, de-

vote agimus quod est pium ,
praedecessorum nostrorum in-

sequentes vesligia ,
qui pie et devote antefalam mctropolila-

nam ecclesiam sub nomine el honore praefale Virginis fun-

(a) f'iliata leelio.
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davennit. ígiliir serenilatem el charam aniicitiain veslram

príccordiali el intima affeclione, prol charius possumus, de-

praícainur, qualenus ob honorem el reverenliam Omnipolen-

lis Dei, ac exallationem el gloriairi praídieL-fi Bealse Theclm
Virginis , áltenlo qnod nedum adhujusmodi reliquias in his

parlibus, verum eliam ad tolum ipsius Virginis corpus erga

parles, ubi lumulatum quieseit , liarum parlium fidelium in-

colarum devotio peraugebitur , neenon ob spetialem noslri

gratiam velilis et placeal vobis de reliquiis praídiclis Beahe

Virginis aliqaam magnam parleni transmitiere , de qua ne-

dum príefalam melropolilanam , verum eliam alias calhedra-

les ecclesias ei suffraganeas ornare et sedificare ad honorem
el exallationem Domini noslri el prsediclce Bealoe Virginis de-

volionem , in merltum noslri omniumque fidelium valeamus.

El si forle sub dislriclo veslro pracfatum corpus seu ejus reli-

quie non habenlur, placeal serenitali veslrse de his procura-

re habere, taliter ul cum efreclu nobis, ut prsemillilur, trans-

millalis credenles , si libet, circa hsec his
,
quae Simón Sal-

zeli , subdilus et fidelis nosler, lalor, prsesenlium (quem pro-

pler hoc ad veslramdeslinamus prEesentiam) duxeril verbaliler

referenda. Porro quia hujusmodi sancluaria non sic possunt

honeste per láyeos sicut per clericos minislrari
;
proplerea

dúos clericos presbyleros, viros ulique honesise vila?, el con-

versationis laudabilis prEedictse Tarraconensis ecclesise be-

neficíalos ad parles veslras una cum dicto Simonc providimus

deslinandos ,
qui praídiclas reliquias sub sigillo veslro deve-

le recipiant , casque honeste Iractenl, et ad nos deferant

simul cum noslro nunlio supra dicto. Ex hoc quippe , et Deo

el prajdictaj Virgini reddelis obsequium et bonorum ,
quae

proinde subsequenlur, operum efficiemini participes , nosque

id vehemenler habebimus placidum , et regraliabimur vobis

mullum , in agendis, quse vobis placida reputabimus, pro

hoc specialibus nos astrictos. Datum Barchinonse II. nonas

septembris, anno Domini lVl.CCC.XIX.=Bernardus de Fonte

mandato regio facto per Praeposilum Tarraconse.
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LVI.

D. Eximiiii da Luna, Tarracon. Archiepiscopi de solemni

brachii B. Thcclce Iranslatione epislola sive decrclum , an.

MCCCXAl. (Vid. pág. 203.)

Ex Cariul. eccl. Tarracon.

Jliximinus Dei miseralione sanctaj Tarraconensis cedes:»

Archiepiscopus. Fidelibus ct dileclis universis el singulis ju-

ralis et probis hominibus locorum campi Tarraconensis , ad

quos praesenles pervenerint , salutem et dileclionem. Signi-

fican:ius vobis quod illiislris dominus Rex debet esse in brevi

Tarraconse pro offerendis Deo ct ecclesise Tarraconensi reli-

quiis gloriosissimae Sánela? Theclse Virg-inis et Prolhomar-

tyris, patronee nostrse. Cumque oporleal nos el vos omne de-

bitum reddcre in feslo
,
qiiod fiel ex oblatione prsedicia

, pro-

pterea mittimiis ad vos venerabilem Hugonem de Cervellione,

operarium Tarraconen. Roganius vos ut omnes co affectu in

praídiclis vos habealis , ut diclum feslum solemniter, et ho-

norifice fieri valeat , sicul decet ; credenles dicto operario de

his quae vobis dicet ex parte , el vice nostra. Dat. Tarraconcc

X kal. maii , anno M.CCC.XXI.
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VlAGlí LITERARIO

A LAS IGLESIAS DE ESPAÑA.

CARTA CXXXVni.

Concluye el catálogo de los Arzobispos de la

sania iglesia metropolitana de Tarragona.

Ít1¡ querido hermano: Vamos á concluir

hoy este catálogo con la noticia de los Prela-

dos de este siglo y siguientes. A Don Juan de

Aragón sucedió

Don Arnaldo Ceseomes (de Cumbis le llama-

ban los latinos de aquel tiempo). Catalán,

nacido en la quinta ó masia dicha de Cesco-

meSy en el término del lugar de Puig de Reis,

obispado de Urgel. Era ya canónigo de Rar-

<;€lona y Vicario general de aquel obispado

en 1305, y en 4512 se halló en el concilio

de Tarragona como procurador del Cabildo ó

del Obispo de aquella iglesia , y fué el que

leyó la sentencia en que los Templarios de